« eosque tanquam de haeresi vehementer suspectos condignis pcenis puniant

« atque coerceant; iis enim, et eorum cuilibet contra eosdem transgressores

« procedencli, et inquirendi, ac condignispoeniscoercendi et puniendi, invocato

« etiam ad hoc, si opus fuerit, brachii saecularis auxilio, liberam facultatem

« tribuimus et impertimur.

« Volumus autem, quod earumdem praesentium transsumptis etiam impres-

« sis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate

« ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae ipsis

« originalibus Litteris adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae.

« Nulli ergo hominum liceat hanc paginam Nostrae declarationis, damnatio-

« nis, mandati, prohibitionis, et interdictionis infringere, vel ei ausu temera-

« rio contraire : si quis autem hoc atlentare praesumpserit, indignationem

< omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit

« incursurum.

« Datum Romae apud sanctam Mariam Majorem anno Incarnationis Domi-
« nicae millesimo septingentesimo trigesimo octavo, quarto Kalendas maii,

« Pontificatus Nostri anno octavo. »

§ 3. Haec tamen recolendae memoriae Benedicto XIV itidem praedecessori

Nostro satis non fuerunt. Percrebuerat enim sermonibus permultorum, latam

in Glementis dudum mortuiLitteris excommumcationis poenam jam evanuisse,

quod Benedictus eas litteras diserte non confirmasset. Erat profecto absur-

dum contendere superiorum Pontificum leges obsolescere, nisi a successoribus

expresse approbentur, et praeterea manifeste patebat a Benedicto saepius Gle-

mentis constitutionem ratam habitam fuisse. Attamen hanc etiam cavillatio-

nem de sectariorum manibus extorquendam judicavit Benedictus edita nova

constitutione cujus initium Providas, decimo quinto Kalendas aprilis anno

nnllesimo septingentesimo quinquagesimo primo, qua Glementis constitutio-

nem totidem verbis relatam in forma, ut aiunt specifica, quae omnium amplis-

sima et efhcacissima habetur, confirmavit. Talis vero est Benedicti constitutio :
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moyens de sassembler, lenr fonrnir quelque chose, leur donner conseil,

secours ou faveur ouvertement ou secretement, directement ou indirectement,

par soi ou par d'autres, de quelque maniere que ce soit, comme aussi

a exhorter les autres, les provoquer, les engager a se faire inscrire a ces sortes

de societes, a s'en faire membres, a y assister, a les aider et entretenir de